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DROGY V HORNÍCH POČERNICÍCH - ANO I NE !
V uplynulých dnech se zved-

la názorová hladina, především peda-
gogické veřejnosti a představitelů
městské části, k problematice drog.
Byl bych špatným starostou, kdybych
zakrýval tento problém, který ohro-
žuje mravní výchovu mládeže, včet-
ně žáků základních škol. Vím, že
drogy se v Horních Počernicích
objevují, někdo je musí distribuovat,
snad se k nim občas dostane i školák
- teenager. Jak obec, tak všechny ško-
ly mají zpracovány a plní protidro-
gové programy, permanentně se
hledají a využívají prostředky volno-
časových aktivit mládeže s jediným
cílem - odvrátit skutečné nebezpečí
drog, tolik rozrostlé v posledním de-
setiletí. Vůbec nejde o problém Hor-
ních Počernic, je to problém celé
populace, v některých městech a ob-
cích podstatně v horším rozměru.

Co však musíme zásadně odmít-
nout, je způsob zpravodajství TV
NOVA, který hrubě zkreslil současný
stav přímo ve školách a který zma-
nipuloval autentické odpovědi ško-
láků. Vzhledem k tomu, že byla po-
špiněna práce i pověst našich škol i
celé obce, záležitostí se zabývala i ra-
da zastupitelstva a po projednání se
všemi hornopočernickými školami
přijala stanovisko, které dále otisku-
jeme v plném znění. Ještě než si je
však přečtete, musím upozornit, že
ve zpravodajství TV NOVA to není
první případ hrubého zkreslení vý-
povědí mládeže ve věku 10 - 12 let
v Horních Počernicích. I v případě
zaručené a hrůzostrašné zprávy o
tom, kterak dva školáci v tomto věku
okradli mrtvé tělo sebevražedkyně
právě skočivší pod vlak, se ukázala

z výpovědí svědků a šetření policie
jako zcela smyšlená a senzacechtivá
informace, přesně ve stylu TV NOVA.
Jak to mohlo ublížit oněm dvěma
žákům, kteří nic takového nespá-
chali, to si každý rodič dovede před-
stavit. Proto přijměte tuto radu:
Chcete-li žít v mamu hrůz a neštěstí,
dramatizovaných krvavým zpravoda-
jstvím TV NOVA, prosím poslužte si,
nechcete-li, promiňte, „zblbnout",
pak TV NOVA neposlouchejte!

Ivan L i š k a
starosta

Stanovisko Rady zastupitelstva
městské části Praha Horní Počer-
nice ke zpravodajství TV Nova,
k problematice školní mládeže
a drog v Horních Počernicích,

Dne 29- září t.r. odvysílala TV
Nova ve své hlavní zpravodajské
relaci v 19,30 reportáž o problema -
tice školní mládeže a drog v Praze -
Horních Počernicích. Na základě
reakce vedení všech hornopočer-
nických škol, pedagogických sborů,
rodičů i žáků škol a občanů a po
prověření situace na všech hor-
nopočernických školách konstatuji:

1. Výše uvedená reportáž TV NOVA
je hrubým zkreslením skutečné situ-
ace, je výsledkem zmanipulovaného
zpravodajství a cíleně vedené kam-
paně na objednávku neznámo koho.
Výsledné zpravodajství odvysílané
v celém rozsahu dne 29. 9. t.r.
v l9,30 a částečně dne 1. 10. t.r. v
1930 jako doplněk stanoviska mi-
nistra školství Zemana, uvádí napros-
to nepodložené informace, naopak
účelově zamlčuje fakta a stanoviska

při reportáži dotázanými předsta-
viteli škol i místního úřadu vyřčená.

2. V době zpracování tohoto zpravo-
dajství TV NOVA nešetřili krimina-
listé obvodního ředitelství České
policie v Praze 9 ani hlavního města
Prahy žádný případ v souvislosti s dro-
govou problematikou školní mládeže
v Horních Počernicích. Není prav-
dou, jak uvádí TV NOVA, že výskytem
drog na dvou ZŠ v Praze - Horních
Počernicích a v jejich okolí se zabývá
pražská kriminálka. Faktem je, že
orgány Policie ČR zahájily příslušná
šetření až v souvislosti s reportáží
redaktora TV Nova I. Břešťáka.

3. V reportáži uvedená sdělení žáků
ZŠ Chodovická (ve věku od l0 let)
jsou nepodložená a návodem a do-
tazy redaktora vykonstruovaná.
Naopak, po prošetření ve všech ZŠ
v Horních Počernicích, nutno kon-
statovat, že vedení všech škol nešetři-
lo v posledních pěti letech ani jeden
výskyt drog ve školách, ani jednu
nalezenou injekční stříkačku v bu-
dově ZŠ nebo jiný důkaz užívání
nebo distribuce drog ve školách.
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4. Pokud jde o veřejně přístupná mí-
sta v okolí obou škol, označená dota-
zovanými žáky v souvislosti s uží-
váním, resp. distribucí drog, případ-
ně další lokality, parky, dětská hřiště
apod., je pravdou, že jsou často nav-
štěvovány mládeží ve věku základ-
ního i středního školství, nezřídka i
hloučky problematické mládeže.
Vyloučit užívání drog touto mládeží
na těchto veřejně přístupných mís-
tech a v době mimoškolní nelze, ste-
jně tak jako je kvantifikovat nebo
prokázat. V žádném případě nelze
stav uváděný v reportáži TV Nova
spojovat s provozem ZŠ a Horními
Počernicemi, už vůbec ne vyjádře-
ným termínem „invazí drog".

5. Uvedená reportáž poškodila jmé-
no obou základních škol i celé měst-
ské části Horní Počernice. Pobouřila
nejen představitele škol a vedení
obce, ale i samotné žáky. Vůbec ne-
máme v úmyslu snižovat význam
závažné problematiky protidrogové
prevence v Horních Počernicích,
naopak záležitostem volného času
mládeže a prevenci těchto ne-
bezpečí věnujeme ve svých progra-
mech a opatřeních dostatek pozor-
nosti i finančních prostředků. Proto
žádáme od TV Nova omluvu za po-
škození jména obou ZŠ i celé obce a
uvedení informací z této oblasti na
míru odpovídající skutečnosti, resp.
výsledku šetření orgánů policie ČR.

V Horních Počernicích
dne 7 října 1999

K reportáži TV Nova se také
vyjádřili ředitelé základních škol v
Počernicích. Nejprve uvádíme
příspěvek FZŠ Chodovická.

Po odvysílání reportáže redaktora I.
Břešťáka dne 29. září 1999 v hlavním
zpravodajství TV NOVA týkajícího se
drogové situace na základních ško-
lách v Horních Počernicích jistě
každého zamrazilo. Proto jako ředitel
FZŠ Chodovická cítím nutnost na
toto vysílání reagovat a sdělit všem,
kteří se o naznačený problém zajíma-
jí, že v této reportáži byly uvedeny
naprosto nepravdivé informace a sku-
tečnosti týkající se výskytu a užívání
drog na zmíněných školách.
Skutečností je, že vedení školy ani
jejímu pedagogickému sboru nejsou

známy skutečnosti užívání drog či
jejich jakýkoli výskyt ve škole nebo
ve školním areálu. Učitelé školy si
jsou dobře vědomi nebezpečí
rozšíření drog mezi žáky školního
věku a proto velmi ostražitě sledují
sebemenší signály, které by výskyt
drog mezi žáky mohly naznačovat.
Aby se škola co nejefektivněji zapoji-
la do boje s drogovým nebezpečím,
již několik let pracuje v tzv. progra-
mu primární protidrogové pre-
vence, který na škole koordinuje pro-
tidrogový preventista. Koncepce
programu je realizována na několika
úrovních a je zaměřena pro různé
cílové skupiny:
a) dětí a školní mládež
Podstatu primárního protidrogové-
ho programu pro cílovou skupinu
školní mládeže tvoří nabídka kvalit-
ních volnočasových aktivit. Na FZŠ
Chodovická již tradičně pracuje
několik oddělení školního klubu
(odd. lehké atletiky, výtvarné,
výpočetní techniky a literárně-dra-
matické). Od října 1999 je otevřeno i
oddělení Mladý záchranář a zaned-
louho přibude odd. Malý zdravotník.
Žákům je také nabízeno sportovní
vyžití v nově zřízeném sportovišti
poblíž ZŠ Ratibořická. Za poplatek
mohou žáci v odpoledních hodinách
navštěvovat cizojazyčné kurzy.
V rámci tzv. „peer programu" vznikl
na škole v březnu 1999 Klub volného
Času, vedený lektory občanského
sdružení Nefrit. Aktivity tohoto klu-
bu zahrnují např. výlety, hry v při-
rodě, sportovní, výtvarné a hudební
soutěže. FZŠ tedy dlouhodobě peču-
je o to, aby odpolední vyžití jejích
žáků mohlo býti dostatečně kvalitní,
pestré a zároveň zajímavé. O ne-
bezpečí užívání drog se žáci dozvída-
jí vhodnou formou také ve vyučo-
vacím procesu. Informace jsou
nenásilně integrovány do jed-
notlivých vyučovacích předmětů,
aby jejich informační hodnota byla
využita co nejefektivněji. Zároveň
jsou pro žáky organizovány různé
přednášky s protidrogovou temati-
kou zaměřené na propagaci zdra-
vého životního stylu.
b) rodiny žáků
Při implementaci protidrogového
programu je nezbytná úzká a nefor-
mální spolupráce s rodinami žáků.
Rodiče jsou přizváni k aktivní účasti
v některých aktivitách organizo-

vaných v rámci programu. Mezi tyto
aktivity patří např. přednášky s pro-
tidrogovou tematikou (v loňském
škol. roce s dr. Fousem) a konzultace
se školním protidrogovým koordiná-
torem.
c)pedagogický sbor
Pedagogický sbor školy je pravidelně
vzděláván v oblasti protidrogové pre-
vence formou tematicky zamě-
řených přednášek. Tyto přednášky
zahrnují nejen protidrogovou prob-
lematiku, ale také prevenci sociálně
patologických jevů v chování žáků a
nápravy specifických poruch učení
a chování. Protidrogový preventivní
program realizovaný na FZŠ
Chodovická lze, dle mého názoru,
považovat za poměrně pestrý a bo-
hatý. Vzhledem k tomu, že jsme se na
škole zatím naštěstí s výskytem drog
nesetkali, lze ho do určité míry po-
važovat možná i za efektivní. I přes
toto konstatování si však jistě všichni
uvědomujeme, že škola má v proti-
drogové prevenci jen omezené
možnosti a tedy to, jak mládež v bu-
doucnu při setkání s drogou obstojí,
záleží především na rodině. Pova-
žoval jsem za nezbytné sdělit veřej-
nosti v Horních Počernicích, že situ-
ace s drogami ve školách v naší
oblasti je zatím naštěstí jiná než s ja-
kou byla veřejnost seznámena
prostřednictvím TV NOVA.
To, aby tato slova platila i nadále,
však záleží na mnoha okolnostech. Si-
tuaci s drogovým nebezpečím, se kte-
rým se opravdu některé školy v ČR
potýkají, totiž nevyřeší nepravdivé
senzacechtivé reportáže, ale přede-
vším každodenní cílevědomá práce
nás všech.

Mgr. Pavel Wild
ředitel FZŠ

Chodovická

Rovněž základní škola Ratibořická
vyjádřila nesouhlasné stanovisko.

ŠKOLA BEZ DROG.

Do školy v Ratibořické ulici
chodím do 9. ročníku. Moc mi vadí,
když komerční televize NOVA vysílá,
že naše škola je plná drog!!!

Když končila škola, odcházel
jsem se spolužáky a uviděl jsem, jak
před školou probíhá natáčení.
Samozřejmě nás zajímalo, proč natá-
čí u naší školy. Jakmile jsem uviděl



reportáž, zhrozil jsem se, co z naší
školy udělali...

Podle Novy je naše škola pro-
lezlá drogami, stříkačky se volně
povalují na školních záchodech a my
si ve škole drogy kupujeme. Ale já už
na naší škole chodím na záchody
přes pět let a stříkačky jsem neviděl a
prodávat drogy taky ne. Tahle škola
mi nedala jen vzdělání, ale i po-
mohla, když jsem měl potíže. Proto
se snažím očistit jméno naší školy.
Ale jak to tedy je, kde se vzaly
důkazy, které svědčí o drogách? To já
sám nevím. Jestli někdo viděl zfeto-
vané školáky plazit se po ulici, tak ať
si dojde pro dioptrii navíc!

Reportáž byla tak sestříhaná,
že ze školy v Ratibořické bylo vidět
jen pár útržků...

Tomáš Petera,
žák školy v Ratibořické ulici

Vedení školy, pedagogičtí pra-
covníci Základní školy Ratibořická
ostře protestují proti odvysílané re-
portáži v hlavním zpravodajství TV
NOVA dne 19. 9. 1999.

Žáci byli obviněni z užívání
drog, učitelé z nečinnosti a bezmoc-
nosti. Uvedené informace na stanici
Nova pošpinily dobré jméno dvou
základních škol i celého regionu.
Celá relace byla nepravdivá, smyšle-
ná, účelově zaměřená.

Proti drogovému nebezpečí
se aktivně zapojujeme proramem
„ŠKOLA BEZ DROG". Už od roku
1996 pracuje na naší škole školní
psycholožka, která je zároveň
výchovnou poradkyní a protidrogo-
vým koordinátorem. Při realizaci
programu primární prevence socio-
patologických jevů úzce spolupra-
cuje s obvodním protidrogovým
koordinátorem, Střediskem pro
mládež, OPPP a Školským úřadem
Praha 9.

Na škole rozvíjíme aktivity
specifické i nespecifické prevence.
Výchovné působení zahajujeme na
1. stupni školy zejména formováním
postojů k vlastnímu zdraví a tělu,
péči o ně a posilováním odpověd-
nosti vůči sobě. Podstatnou složkou
preventivních opatření je i péče o žá-
ky se specifickými potřebami - indi-
viduální doučování prospěchově
slabých dětí, logopedická a speciál-
ně pedagogická péče pro žáky s po-
ruchami učení. Na 2. stupni základní

školy se více rozvíjí prevence speci-
fického charakteru, která je zaměře-
na jednak na žáky, jednak na jejich
rodiče a učitele. Vůči dětem
působíme v rámci předmětů rodinná
a občanská výchova, kde je dostatek
prostoru pro diskuze, formování
vhodných postojů i nácvik odmítání
jako sociální dovednosti. Dále jsou
do předmětů biologie a chemie
začleněny základní informace o dru-
zích drog a jejich účincích na lidský
organismus. Již tradičně se třídní
kolektivy zúčastňují seminářů ve
Středisku pro mládež na Proseku.

Z nespecifikovaných aktivit
považujeme za nejpodstatnější širo-
kou nabídku volno časových aktivit
přímo ve škole. Jde jednak o pravidel-
né kroužky (keramický, sportovní,
vlastivědný aj.), jednak o klub, který
je dětem dostupný po celé
odpoledne všedního dne, včetně
prázdnin. S velkým ohlasem se setká-
vají také jednorázové mimoškolní
akce turistického či poznávacího
charakteru. Zkušenost ukazuje, že
rozvoj zájmových činností je nejefek-
tivnější prevencí sociopatologických
jevů. V posledním roce jsme se
zaměřili na výchovu ke zdravému
životnímu stylu, včetně seznámení
se zásadami psychohygieny a jed-
noduchými relaxačními technikami.
Nezanedbatelná je také dostupnost
psychologických služeb přímo ve
škole.

Toto úsilí chceme dále roz-
šiřovat s perspektivou dalšího osob-
nostního vývoje našich žáků

Mgr. Jana Neudertová
ředitelka školy

Mgr. Jaroslava Rampouchová
protidrogový koordinátor

Všechny uvedené informace
k danému problému vyjadřují i naše
stanovisko.

Redakce HPZ.

Dušičkový čas
listopad je mimo jiné také dobou

zamyšlení nad těmi kteří o d nás odešli...

Letos vzpomínáme nedožitých
pětadevadesátin pana Václava Markupa,
sochaře, umělce, který v na-ší obci prožil více než
půl století. Narodil se v Chlumu u Rakovníka 10.
9.1904. V tesařské dílně svého otce si zamiloval
materiál, který j ej obklopoval a dal první impul-
sy k jeho uměleckým sklonům - dřevo. S láskou
a vděčností vzpomínal na své první učitele,
kteří už na národní a později měšťanské škole
nasměrovali jeho první umělecké pokusy. Tehdy
chtěl být malířem. Poznal ale i práci v
rakovnické šamotové továrně, později v podob-
né továrně ve Vídni. A na doporučení svých
učitelů začal studovat na Státní umělecko-
průmyslové škole v Praze u prof. Josefa
Mařatky.

Zájem o studium sochařského proje-
vu jej přivedl na pražskou Akademii výtvarných
umění k prof. Bohumilu Kafkovi, kterému
později asistoval. Tehdy pracoval v okruhu výz-
namných sochaní, jako byl Vincenc Makovský,
Otto Gutfreund, Karel Pokorný a další. To byla
také doba, kde se seznámil se svou budoucí
ženou, slečnou Havelkovou, za kterou se
přistěhoval do Horních Počernic v roce 1937.

Jeho umělecká činnost byla rozsáhlá,
kromě atelieru a dílny v Počernicích tvořil v ate-
lieru v Antonínské ulici v Praze i v dílnách, kde
působil jako pedagog, např. na Žižkově.
Pokračovatel slavných sochařů předal štafetu
sochařského kumštu dále - jeho žákům: Evě
Kmentové, pozdější manželce OÍbrama Zoubka,
Zdeňce Fibichové - vnučce slavného hudebního
skladatele a manželce Vladimíra Preclíka,
Františku Kratochvílovi, který se proslavil v
černém divadle a mnoha dalším. V neposlední
řadě i své dceň, paní Kristině Martinkové, která
zůstává věrna nejen sochařské a keramické
tradici s\ého otce, ale i jeho pedagogické čin-
nosti a vede v Počernicích ve srán atelieru nej-
mladší generaci.

Z mistrových děl můžeme vidět např.
podobiznu dr. Frice v Pantheonu Národního
muzea, kamenné reliéfní plastiky na pobočce
Státní banky v Karlině, mnoho prací je
v Národní galerii, v kraj ských galeriích a jiných
sbírkách, V Počernicích se spolupodílel též na
památníku obětí fašizmu v parku na začátku
Ratibořické ulice. Byl členem spolku Mánes,
který byl totalitním režimem zrušen. Inicioval
v polistopadové době jeho obnovu a také zaha-
joval jeho první výstavu vroce 1993. Věnoval se
průmyslovému výtvarnictví, byl členem
v uměleckých porotách.

Po plodném, prací naplněném
životě, zemřel nanásledky nešťastného pádu v
červenci 1995. Letos by tedy oslavil své pětade-
vadesátiny...

J. Černý
školská a kulturní komise



Úřad práce hl. m. Prahy
oznamuje že k 30. 9. 1999 je v evi-
denci Úřadu práce pro Prahu 9 a 14
následující počet občanů:
Celkem - 295
Míra nezam. % - 4,2
Ženy - 181
Muži- 114
Absolventi - 57
Mladiství - 2
ZPS - 32

V Praze dne 18. 10. 1999

P o d ě k o v á n í ČESKÉ POLICII
Upřímně děkuji České poli-

cii, zvláště dopravní policii hl. m.
Prahy a kriminalistům z Prahy 9 za
to, že během jednoho měsíce a jed-
noho dne se jim podařilo vypátrat
pachatele zločinného zabití našeho sy-
na Jakuba dne 12. září t. r. v Kho-
dlově ulici. Řidiče Mercedesu i spolu-
jezdce policie vypátrala a usvědčila
i za pomoci četných svědectví a
informací hornopočernických obča-
nů, I těm děkuji!

Ivan Liška

Na obzoru nové vozidlo p r o sociální
služby v Horních Počernicích.

Sociální odbor MÚ Horní Počernice
může ještě koncem tohoto roku počítat s uve-
dením do provozu dodávkového automobilu
pro zajišťování sociálních potřeb starších
občanů naší městské části. Jedná se o pro-
gram Českomoravské reklamní agentury
KOMPAKT s. r. o., která ve spolupráci s obec-
ním úřadem v Horních Počernicích oslovila
řadu podnikatelů z Horních Počernic s cílem
nabídnout reklamní plochy na tomto auto-
mobilu s celoročním provozem a za výtěžek
pondit pro městský úřad automobil Renault
Kangoo - „vůz dobrých skutků"

Jsme potěšeni vstřícným přístupem
řady firem a soukromníků k této zálržitosti a
vyslovujeme všem zúčastněným upřímný dík.
Přesto ještě malá část reklamních ploch dává
šanci i těm, kteří o akci zatím neprojevili
zájem. Pokud další podnikatelské subjekty z
Horních Počernic ještě zvažují své možnosti
některých sponzorských aktivit a rozhodnou
se pro program „auta dobrých skutků"
obraťte svoji pozornost na zástupkyni
a g e n t u r y K O M P A K T
paní Jirákovou tel.: 0602 380 265.

Děkujeme Vám!
Sociální odbor MU

P r o m ě n y š k o l y v L i p í
Ke konci školního roku (v čísle 6 )
jsme Vás informovali o tom, že v
Počernicích dochází ke změnám ve
škole v Lipí ulici. 2a Vás jsme sle-
dovali, co všechno se na této škole
dělo přes prázdniny a začátkem škol-
ního roku.
Několikrát jsme navštívili budovu o
prázdninách a byli jsme mile pře-
kvapeni. Probíhaly zde zednické,
lakýrnické a další práce, nutné k to-
mu, aby tato škola mohla přijmout
svých 350 žáků. Škola, která byla
určena pouze chlapcům, je nyní
určena i dívkám.
Od 1. září do této budova proudí sku-
tečně davy žáků, a to je dobře, neboť
v místě, kde se nedaří škole, nedaří se
ani lidem.
29. 9. 1999 pozvala paní ředitelka
všechny starosty okolních obcí a
Prahy, ředitele základních škol, míst-
ní podnikatele a další partnery.
Všichni si mohli prohlédnout školu,
učebny i nově vybudované dílny.
Představitelé školy všem vysvětlili,
jaký program má škola a seznámili je
i s aktivitami, které škola chce
uskutečnit. Velmi nás zaujalo, že
škola nabízí široký sortiment oborů,
který určitě uspokojí všechny zájem-
ce. Velký zájem byl o obory strojní.
Zde přítomná zástupkyně z Úřadu
práce paní Česáková potvrdila, že
absolventi, vyučenci strojního
řemesla, mají vždy šanci najít zaměst-
nání. Pro dívky, které jsou manuálně
zručné zde mají připraven obor dám-
ská krejčová. Všichni víme, jak
finančně náročné je oblékat celou
rodinu. Škola má i technicko-eko-
nomické obory. Současně se paní
ředitelka snaží naplnit svůj slib, zbu-
dovat vzdělávací centrum pro Horní
Počernice. Počítá s otevřením
Regionálního poradenského a
vzdělávacího centra. Program i
zkušené lektory má již připravené.
Základní myšlenka je „OBEC ŠKOLE -
ŠKOLA OBCI"
Škola také přišla se zajímavou nabíd-
kou pro občany. Je to možnost zak-
oupení si obědů ve školní jídelně.
Ten, kdo již na obědy chodí, ví, že
paní kuchařka je zcela nepřekonatel-
ná. Protože oběd si může koupit
každý, kdo ten den přijde do 8. 00
hod. a zaplatí 35,- Kč, je tato nabídka
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výhodná pro starší občany, ale i v pří-
pádech nenadálého pobytu domas
výhledem na prázdnou lednici.
Návštěva školy nás přesvědčila, že
tato škola je přínosem pro obec a že
přispěje k růstu kvality života v obci.
Každý, kdo je zvědavý, jak nová škola
funguje a co nabízí se může přijít
podívat. Každou první středu v měsí-
ci je den otevřených dveří. Kdo chce
pouze informace může volat na č. tel.
819 20 418, paní Řezaninovou, která
podává vyčerpávající informace.
Držíme této škole palce, ať se jí daří
všechny aktivity, které chce usku-
tečnit, neboť co je dobré pro školu,
je dobré i pro obec.

Redakce HPZ

Historie dávná i nedávná.

Omlouváme se
čtenářům této

pravidelné rubriky,
ale vzhledem k množství

aktuálních příspěvků
najdou pokračování

až v příštím čísle HPZ.
redakce



S o k o l
Horní Počernice

- oddíl basketbalu.
Sokol Horní Počernice - oddíl basketbalu za-
hájil novou sezónu mistrovských soutěží pře-
boru Prahy: muži "A" po sestupu z nejvyšší
pražské soutěže v Přeboru B, muži "B" v II.
třídě, ženy v I. třídě. Poprvé se do soutěží
zapojí dvě družstva žáků.

První výsledky:

muži:
H. Počernice A - Sokol Pražský A 80:54
H. Počernice B - Sokol Košíře A 6l:50
Junior Praha - H. Počernice A 86:81

ženy:
H. Počernice-Sokol Kobylisy 31:58

žáci:
H. Počernice - Basket Hovorčovická 35:30

Družstvo minižáků sehraje svůj první mis-
trovský turnaj na domácí půdě dne 6. lis-
topadu.
Družstva Sokola Horní Počernice hrají svá
utkání v hale Sokola ve Chvalkovické ulici,
hrací dny jsou úterý a pátek.
Oddíl basketbalu Sokola Horní Počernice zve
do náboru chlapce nar. 1989 až 1992, při-
hlásit se můžete na trénincích každou středu a
čtvrtek od 17 hod v tělocvičně ZŠ Cho-
dovická.

Jindňch Jukl
za oddíl basketbalu Sokola Horní Počernice

Co nového v Chvalské škole.
S novým školním rokem nastaly v naší škole některé změny

Pominu tu nejpodstatnější, kterou je zahájení stavby nové budovy pr:
I. stupeň a školní jídelnu. S příchodem nové učitelky německého jazyka
paní Bartákové se naše malá učebna koncem každého měsíce změní na
„vídeňskou kavárnu". Děti si připraví občerstvení a u improvizovaných
stolků německy rozprávějí. Každý má možnost posoudit, jak by se v za-
hraničí domluvil.

V praxi se tu realizuje Komenského „škola hrou", což platí dvo-
jnásob v hodinách výtvarné výchovy, především v šestých ročnících.
Jeden z nich, VI.B, má rozšířenou výuku Vv. Během září se učebna
proměnila ve velkou líheň obrovských kašírovaných mravenců,
brouků, much a kobylek. Jak tato práce děti bavila dokazuje fakt, že
často ani nečekaly na zvonění a pracovaly i bez přítomnosti paní
učitelky Zavaďákové.

Od října máme v provozu keramickou pec a tím nastává nová
výtvarná práce, která umožní dětem vlastníma rukama ztvárnit neživou
hlínu a vdechnout jí zcela konkrétní podobu.

Naši práci si budete moci prohlédnou na předvánoční výstavě
v budově školy, na niž vás včas pozveme.

Mgr. Jarmila Kafková

D A N Ě
A L I S T O P A D 1 9 9 9
pondělí 1. listopadu: Daň z přílmů - měsíční záloha na daň z příjmů

pondělí 8. listopadu: pojistné - záloha na pojistné na důchodové pojištění
příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a (dobrovolné) nemocenské
pojištění OSVČ za měsíc řijen 1999
záloha na pojistné na zdravotní pojištění OSVČ za měsíc říjen 1999

čtvrtek 25. listopadu: Daň z přídané hodnoty-daň a daňcvé přiznání za měsíc říjen 1999
Spotřební daň - daň a daňové přiznání za měsíc říjen 1999

úterý 30. listopadu: Daň z příjmů-měsíční záloha na daň za měsíc listopad. 1999
Daň z nemovitostí - čtvrtá splátka na daň roku 1999

- druhá splátka na daň roku 1999 u poplatníků provozujících
zemědělskou výrobu a chov ryb

dle výplatního termínu mezd: Výplata mezd + odvod zdravotního pojištění
-za zaměstnance - odvod sociálního potištění
- za zaměstnance - podáni přehledů - o platbě pojistného na
zdravotní pojištění zaměstnavatele, o vyměřovacích zákla-
dech a pojistném malé organizace (OSVČ)

ÚSPO
Účetnictví
pro soukromé
podnikatele
Semonioká 2174,
Praha 9
Tel.: 02/81925498

Chcete se stát sponzorem
HORNOPOČERNICKÉHO ZPRAVODAJE?

v tom případě nás kontaktujte
na tel č. 819 203 39

a domluvte si s námi schůzku.
Rádi vaše logo zveřejníme
na titulní straně našich novin,

případně otiskneme podrobnější
informace o vaší firmě uvnitř listu!

Těšíme se na kontakt s vámi
Hana Čížková - redakce HPZ



S p o l e č e n s ká kronika
v m ě s í c i l i s t o p a d u o s l a v í s v á ž i v o t n í j u b i l e a

98

91

90

88

87

85

84

81

80

75

H e d á n k o v á O l g a

Mlynárova Oldřiška

Hodač Stanislav

Adamíková Růžena

Mlejnková Božena
Kučera František

Čelikovská Božena
Kosař Stanislav
Kabát Stanislav
Víznerová Anna
Petrová Marie

Urxová Anežka
Bouchalová Božena

Dvořáková Jaroslava

Vacková Irena
Kopp Jaroslav
Stix Josef
Březinová Marie

Makalová Anna
Kejla Miloš
Vondráček Oldřich
Král Emil
Boublík Karel
Erlebachová Vlasta
Cappellari František
Kaválek Josef

Hrdoňovická

Běluňská

Třebešovská

Běluňská

Stoliňská
Chodovická

Běchorská
Khodlova
Votuzská
Keteňská
Dobšická

Třebešovská
Spojenců

Březovická

Kramolná
Khodlova
Běluňská
Komárovská

Hermanická
Mezilesí
Jasenná
Dobšická
Plkovská
Lipí
Náchodská
Domkovská

2. 11. 1901

13- 11. 1908

4. 11. 1909

2. 11. 1911

17. 11. 1912
30. 11. 1912

3. 11. 1914
8. 11. 1914

14. 11. 1914
23- 11. 1914
28. 11. 1914

21. 11. 1915
23. 11. 1915

5. 11. 1918

10. 11. 1919
16. 11. 1919
20. 11. 1919
26. 11. 1919

2. 11. 1924
13. 11. 1924
16. 11. 1924
18. 11. 1924
25. 11. 1924
26. 11. 1924
27. 11. 1924
28. 11. 1924

Všem oslavencům přejeme mnoho zdraví, štěstí a spokojenosti
v osobním životě

Sbor pro občanské záležitosti

POČERNICKÉ MATKY
VE SPOLUPRÁCI

S OSVĚTOVOU BESEDOU
POD ZÁŠTITOU

STAROSTY OBCE
PŘIPRAVUJÍ

VÁNOČNÍ
VÝSTAVU

BETLÉMŮ, RUČNÍCH PRACÍ,
PERNÍČKŮ

A JINÝCH VÁNOČNÍCH
DEKORACÍ

A DĚTSKÝCH KRESEB
S VÁNOČNÍ TEMATIKOU

VÝSTAVA SE USKUTEČNÍ
VE DNECH

16. -19.12.1999
VE CHVALSKÉ TVRZI

Zároveň se obracíme
s prosbou na všechny

maminky, babičky
i mladé dívky, které se rády

věnují ručním pracem
(vyšívání, háčkování apod.)
a pečení vánočních dobrot,

aby nám svými výrobky
pomohly výstavu učinit

co nejpestřejší.
vyzýváme též všechny

nadšence, ktel by se rádi
zapojili do samotných

příprav
a organizace této výstavy,

aby se nám
co nejdříve ozvali.

Volejte pí. Schmidtovou
- 900 37 101

nebo pí. Škorpilovou
- 819 23 997 (po 14. hod.)

Podrobnější informace
o této výstavě získáte

v prosincovém čísle HPZ
a na informačních

tabulích obce.



inzerce - inzerce- inzerce- inzerce-inzerce - inzerce- inzerce
KOMPLEXNÍ ÚKLIDOVÉ SLUŽBY **************************************** FIRMA ČERMÁK A SPOL. VÁM
levně. Tel. 81922102, STŘÍHÁNÍ PSŮ. TEL. 81920351, nabízí renovaci vchodových i
mob.0602258849 mob. 0602846024 vnitřních dven (nátěr, nová klika,
**************************************** lepení příček). Individuální

***************************************** požadavky možné. Současně Vám
VAŠE ÚČETNICTVÍ ZPRACUJI I nabízíme nátěry oken, ústředního
zpětně a připravím daňové VEDENÍ ÚČETNICTVÍ. Tel. topení, malování bytů, schodišť a
přiznání. Poradím, jak legálně snížit 0606924811 společných prostor,
daňový základ. Tel. OÓO3/413 103, P. Inf. na tel. 02/81962031 po lóhod.,
Mařan. **************************************** 02/7865476

**************************************** POVFT3U TÚ PÚ IVíZDY DPH i ****************************************
zpětnou rekonstrukci. Tel.

VYMĚNÍM 1 + 1 NA ŽIŽKOVE za 81925953 KOMPLETNÍ KOLA NA FIAT 4ks
garsonku v H.P. Tel. 81923676 ráfek 4,50 B13H pneu 135SR13 80%

**************************************** vzorku. Tel: 81921598

SOS a SOUt Praha 9 - Lipí 1911, Horní Počernice
zve všechny zájemce o školu na prohlídku budov a na seznámení s jejím programem.
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
je každou první středu v měsíci
škola nabízí: vyučení ve strojním směru - automechanik

strojní mechanik - stroje a zařízení
nástrojař
obráběč kovů - frézař,
obráběč kovů - soustružník
mechanik zdvih, zařízení (výtahář)

vyučení v oděvním směru - krejčí - dámské oděvy
švadlena

dále nabízíme maturitní obory - managment strojírenství - především pro chlapce
asistentku podnikatele - pro chlapce i dívky
mechanik seřizovač - obr. stroje a linky

Přijďte, určitě si vyberete, pěkné prostředí Vás přesvědčí, že o Vaše dítě bude dobře postaráno

m

Úřední hodiny pro příjem inzerce
do HORNOPOČERNICKÉHO ZPRAVODAŤE

jsou každé pondělí 9.00 -12.00
a 13.00 - 18.00 hodin.

V jiné dny vaši inzerci rádi přijmeme
po předchozí domluvě na tel. 81920339

Uzávěrka je vždy 20. den v měsíci
pro následující číslo HPZ

(vychází každý 1. pátek v měsíci)
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i B A R B O R A
opravy kožené galanterie

Prodej peněženek, kabelek.
opasků vše za nízké ceny

Prodejní doba: P - Pá
9 - 12 hod. 14 - 18 hod.

Horní Počernice, Uysokovská 2413

Zveme vás do nově otevřené prodejny

SKLA, PORCELÁNU A DÁRKOVÝCH
PŘEDMĚTŮ

Jívaxiská 1880, Horní Počernice
(vedle KB - bývalé květiny Marie)

VELKÝ VÝBĚR RŮŽOVÉHO PORCELÁÍÍU

otevřeno denně 9 -18
So 9-12

Tel. 08/90008077

DACHDEKER spol. s r. o.
STŘECHA NAD HLAVOU

komplet pro stavby
izolace, střešní krytiny

- okna, doplnky

dodá vše pro Vaši střechu

CENY SHODNÉ S CENÍKY VÝROBCE
- betonovou krytinu BRAMAC, BETA

- bituminové šindele ISOLA
- veškeré doplňkové prvky na všechny druhy krytin

- okapové systémy z PLASTU
- střešní okna VELUX

- minerální isolace ISOVER
ZAKOUPENÝ MATERIÁL VÁM DOPRAVÍME

Navštivte náš prodejní sklad
PRODEJNÍ DOBA: Po - Pá 7.00 - 15.30

Praha 9 - Horní Počernice
Sichrov - Náchodská ul.

te./fax: 02/8192 0527
mobil. tel.:0602/30 39 26, 0603/81 43 36

Č e s k á p o d n i k a t e l s k á p o j i š ť o v n a V á s i n f o r m u j e !
V ě ř i l i byste nám? Udělali jste dobře! Jsme neilevněišii
Posuďte sami nabízené ceny povinného ručení za provoz mot. vozidel platné od 1.1. 2000:

KUBATURA Ccm*)

Pojišťovna
Allianz
č.podnikatelská
Česká pojišťovna
Česko-rakouská
ČS Živnostenská
Generáli
Climelařská
IPB pojišťovna
Kooperativa
Komerční
Union pojišťovna

do 1000
1020
912
1022
1017
1020
1020
962
1020
1020
960
958

Povinné ručení letos 912

do 1350
2376
2124
2380
2368
2376
2372
2174
2376
2376
2240
2230
2124

do 1850
3300
2952
3308
3291
3300
3292
3002
3300
3300
3120
3100
2952

do 2500
5064
4524
5075
5055
5052
5080
4574
5064
5052
4760
4750
4524

nad 2500
7980

7998
7948
7980
7952
7178
7980
7956
7520
7484
7128

Ještě výraznějších slev dosáhnete při pojištění svých podnikatelských vozidel -
dodávkových nebo nákladních!
Informujte se v naší pobočce České podnikatelské pojišťovny v Horních Počernicích, Náhodská
ul. 617, tel. 0603 251294

Rádi Vám poradíme a posloužíme (i městská část Horní Počernice vyřešila svůj problém
pojištění majetku a dalších aktivit v naší pojišťovně).
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.... mz:.:Ľ:ir:

obchodní sdružení
Plkovská 148, Horní Počernice

Maloobchod - velkoobchod

Nabízí:
Rozvody vody v plastu, médi, pozinku

Zdravotní keramika JIKa a Laufen
Odpadní a kanalizační potrubí PVC a HT

Vodovodní baterie pákové i kohoutkové
Vybavení koupelen: vany (ocelové, plastové, hydro-

masážní), sprcho\é kouty (RAVAK i dovozové)
Koupelnový nábytek JIKa

Koupelnové doplňky
Topenářské zboží (radiátory, obéh. čerpadla, armatury)

Vybrané nářadí BOSCH, TONA, NAREX
Kotle, bojlery

Rozvoz po Horních Počernicích zdarma.

Provozní doba:
Po-Páí 7.00 - 18.00 hod.

So: 8.00-12.00 hod.

Tel.:02/ 8192 42 21, 8192 51 58



ALLIANZ POJIŠŤOVNA, a.s.

Ž Á K O V A O L G A
obchodní zástupce

P O J I Š T Ě N Í OD A DO Z
povinné ručení

Praha 9 - Horní Počernice, Komárovská 1937
tel. 819 227 14 (večer)

0602236125

ČESKA
POJIŠŤOVNA

Božena Dalecká
Obchodní zástupce

Česká pojišťovna Praha
tel: 81 92 04 01

mobil: 0603 919 653

SJEDNÁVÁM:
- Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (nutno sjednat do konce roku 1999)
- Havarijní pojištění-
- Životní, úrazová a kapitálová pojištění
- Pojištění staveb, domácnosti a movitých věcí
- Penzijní připojištění
- Stavební spoření

Dále nabízím přehodnocení starého pojištění a poradenství v oblasti pojištění a stavebního spoření.

Stavební firma

JALČÁK*MASÁR
rekonstrukce bytových jader

rekonstrukce budov, novostavby, stavby na klíč,
stavební práce, odhady nemovitostí

kancelář:
Náchodská 381, Praha - Hor. Počernice

TeL/fax: 819 240 22, mobil: 0602 33 96 90,0602 33 96 91
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Pronajmu
70m2 nebytových prostor,

vhodných pro vybudování kanceláie,
obchodu nebo skladu

na hlavní ulici Náchodské
v Praze 9 - Horních Počernicích,

jedna stanice od metra Černý Most.
Cena dohodou. Tel. 81921352, 0603/293137

- inzerce -

271etá učitelka,
nekuřácká
hledá podnájem
v Praze.
Tel.: 0606 888 228

Prodám ČZ 175.
Cena dle dohody.
Tel.s 81 94 10 80

Veloservis
Opravy a prodej

jízdních kol

Božanovská 74,Praha 9
tel: 02/81 92 5611

0603 264 703

Osvětová beseda
Horní Počenice,

Votuzská 322
upozorňuje., že každé pondělí

9.00 - 12.00 a 13.00 - 18.00
se můžete osobně informovat

na zbývající volná místa
v kurzech na školní

rok 1999/2000.

Z nabídky volných míst:
němčina pro děti z 2. stupně ZŠ

angličtina pro děti i dospělé
(pouze některé kurzy)
italština pro dospělé

(začátečníci i mírně pokročilí)
pohybová výchova - tanec

(děti cca 7 - 11 let)

Veškeré informace vám rádi
podzime i na tel. 81920339.

11

rvcem
musíte si vybrat

Každý vlastník vozidla je dle zákona povinen
do konce roku 1999 uzavřít smlouvu

o povinném ručení.

můžete si vybrat
Ted' už si můžete vybrat pojišťo vnu

dle svého gusta - ale jak ?

vyberte si
Nabízíme porovnání podmínek pojištění

u vybraných solidních pojišťoven.

vyberte včas,
Již první den nového tisíciletí máte zákonnou
povinnost mít při jízdě autem kromě běžných

dokladů k vozidlu i doklad o uzavření pojištění.
Pokud se pojištění rozhodnete uzavřít

korespondenčně, nemusíte se při předvánočním
poštovním provozů svého dokladu dočkat včas.

Navíc pojišťovny musí do konce roku
zaregistrovat šest a půl miliónu smluv.

Od nás dostanete doklad
včetně "Zelené karty" ihned.

kancelář Mezllesí 100/652 (naproti MÚ), H.P.
tel. 8192 2765, 0602 364699

osobní kontakt v kanceláři nebo u Vás
po předchozí telefonické domluvě

meno
zajištění příjmů rodiny

zajištění majetku

úrazo vé pojištění

peníze na vzdělání dětí

krátkodobé i dlouhodobé investice

k tomu potřebujete informace...

penzijní připojištění
programy pro bydlení

se státní podporou



MORAVIA s.r.o.

PLASTOVÉ POTRUBÍMI SYSTÉMY
Náchodská 176, 1S3 OO Praha 9

tel.: OS/8132 SOI 8, fax.: OS/81 92 SOS1

Velkoobchodní a maloobchodní prodej
PVC tlakové na rozvod vody • PVC kanalizačn í* PVC odpadní
LJPE tlakové na rozvod vody • rPE tlakové na rozvod vody
hPVC střešní žlaby
PP, PP-R bytový rozvod *Studené a teplé vody
bytové armatury [sifony, vpustě,ventily, šoupata apod.]
vodárenské armatury
rozvody z mědi, radiátory vč. příslušenství - topení

• PP spojiky a tvarovky pro mechanické spojování
• LPEš, rPE aPP potrubí Cdovoz Španělsko]
• speciální sifony, střešní a okapové vpuste Cdovoz Rakousko]
• sanitní keramika CWC, umyvadla atd.)
• PP odpadní HT systém Caž do 1OO °C)

PRODEJNY: Libuňská 3
193 00Praha9
tei.fax 02/8192 3290

Řepčinská 41
779 00 Olomouc
tel. fax 068/541 3492

Náchodská 176
193 00 Praha 9
tel. fax 02/8192 2021

SÄbON MÄRTON
KOBERCE ve 200 druzích a odstínech v metráži 3m, 3,66m, 4m, 5m i klasické

speciální zátěžové - dovoz zdarma
LINA z tuzemska i z dovozu šíře 1,5m, 2m, 3m, 4m
STROPNÍ KAZETY včetně Jepideí a lišt
TAPETY včetně íepideí, samolepící tapety d-c-ffx
KOREK obkladový a podlahový včetně lepidel
KOUPELNOVÉ PŘEDLOŽKY
BYTOVÝ TEXTIL, základní gaíanterie, ložní výbavy, bílé zboží, antiaíergické

přikrývky - duté vlákno, ručníky, přehozy, prádlo
ZÁCLONY A DEKORAČNÍ LÁTKY SRN - přímý dovoz,

tuzemsko, Jugoslávie, Polsko, Řecko
ŠICÍ STROJE SINGER
PRACÍ PROSTŘEDKY, AVIVÁŽ, KOSMETIKA
PLASTOVÉ ZBOŽÍ pro domácnost a zahradu
DÁRKOVÉ ZBOŽÍ
MATRACE A MOLITANY
UMĚLÉ KVĚTINY, košikárske zboží, v sezóně rostlé květiny, sazenice

květin, hnojiva, zeminy, semena
KRMIVA pro psy a domácí zvířata, ZOO potřeby

otevřeno po - pá 10-18 so 9-12

12



D O M E Č E K
kulturní středisko Osvětové besedy MÚ Horní Počernice, Votuzská 322,

tel. 81 92 03 39

na měsíc listopad jsme připravili:
čt. 4. 11. WABI DANĚK A MILOŠ DVOŘÁČEK koncert,

začátek v 19.30
V poslední době slýcháme poznámky typu „Vy jste měli mít na Domečku toho
Danka a on je v nemocnici". Paní Daňková nás ale ujistila, že manžel je už
v dobré kondici a žádné koncerty rušit nebude. A tak jediným rizikem je,
že mu zlomí srdce prázdný sál.
Nenechte k tomu dojít - Wabi Daněk bude!

pá. 5.11. Pohádky ze zoologické zahrádky - divadlo Hračka,
zadáno pro MŠ Horní Počernice (9.00 a 10.30)

čt. 11.11. O Starých ř e m e s l e c h - Hudební agentura Renzová,
zadáno pro ZŠ Horní Počernice (8.30, 9-45, 11.00)

čt. 18.11. Kabaret - zábavný pořad nejen s kouzelníkem,
zadáno pro MŠ a ZS Horní Počernice (9.00 a 10.30)

pá. 19-11. PRAŽEC - tradiční podzimní koncert, začátek ve 20.00

na měsíc p r o s i n e c připravujeme:

čt. 2.12. Kašpárkovy čertoviny
divadlo Mladí a neškodní
Horní Počernice,

p á . 3. 12. dopolední divadelní představení pro školy a školky (10.00).

so. 4.12. Kašpárkovy čertoviny
divadlo Mladí a neškodní
Horní Počernice.
Věříme, že děti i jejich rodiče potěší v tomto mikulášském čase úsměvná pohádka o tom,
že čerti se s lidmi těžko snášejí.
Začátek představení v 15.00.

po. 13.12. Koncert pro dvě harfy a nejen pro ně...
(Bližší informace o tomto tradičním předvánočním koncertu najdete v prosincovém vydání HPZ)

pá. 17. 12. He j , h e j , k o l e d a - divadlo Hračka,
zadáno pro MŠ Horní Počernice (9.00 a 10.30)

ne. 19.12. Zpívání pod vánočním stromem
připravujeme s TJ Sokol Horní Počernice již po jedenácté v poslední adventní neděli od 17 hodin

po. 20.12. J e d n o u v r o c e n a v á n o c e - divadlo Poetik,
zadáno pro ZŠ Horní Počernice (8.30,9.45,11.00)

Vstupenky koupíte v KSOB „Domeček" Votuzská 322 a v knihkupectví na Náchodské ulici.
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PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA

Městská doprava Praha
PRACOVNÍ DEN

- 1 i

00 HLOUBĚTÍNSKÁ
01 Hloubětín
02 Sídliště Hloubětín
04 Sídliště Lehovec
05 árská
07 Hejtmanská
10 Generála Janouška
11 Dole alova
12 Kapitána Stránského
13 Breitcetlova
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27 VE LÍBKU
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*
Ekonomický software

Tel.č.: (02) 8192 3718 Nabídka

Kompatibilní s rokem 2000
Vkládaní neomezeného počtu dat
Vedení libovolného počtu firem

/ Cizojazyčné účetní závěrky
SOFTWARE pro spolehlivé vedení účetnictví

Obsahuje:

> FINANČNÍ ÚČETNICTVÍ
f ekonomické závěrky, deník, hl.kniha,
rozvaha, výsledovka, předvaha, banka,
pokladna, interní a předkontační knihy]

> DAŇOVÉ ÚČETNICTVÍ
[daňové závěrky, daň z příjmů, DPH,
přiznání k DPH, záznamová povinnost]

> PERSONÁLNÍ AGENDA

> MZDOVÉ ÚČETNICTVÍ
[výpočet mzdy, výpočet daní, průměry,
sociální a zdrav, pojištění .připojištění,
nemocenská, noční zúčtování, mzdové
listy, čerpání dovolené, daňové odpočty]

> ZAKÁZKY a STŘEDISKA

> SKLADOVÉ ÚČETNICTVÍ
[evidence libovolného počtu skladů,
podskladů,sortiment,provázano5t s
fakturací.tvorba ceny, slevy.rabat

) • Účetní a daňové ODPISY
> FAKTURACE a ODBYT
> Skutečné SALDOKONTO

[ k aktuálnímu datu i zpětně]
>* Obchodní partneři
>- Rozbory, grafy, analýzy

[podniku a jeho dílčích částí]

>* Tvorba účetních sestav

VZÁJEMNÁ PROVÁZANOST VŠECH MODULŮ

Dodávky provádí a bližší
informace sdělí:

Zajímavosti:

+ - registrační pokladní povinnost s účtenkou
• - možnost užití půlených intervalů
• - účetní a historické saldokonto
+ - dokladová inventarizace zůstatků pohledávek a

závazků
• - likvidace a automatické zúčtování zálohové faktury
+ - roční závěrka, převod konečných zůstatků
+ - účtování starého a nového období zároveň
+ - libovolný počet jednotlivých evidencí
• - všechny typy účetních soustav

Účetnictví je registrováno a ověřeno auditorem

Podporuje práci na počítači s operačním systémem DOS,
Windows 95/98, OS/2, rovněž verze jako síťové aplikace

Aktuální cenová nabídka:

1) ihned UPGRADE na libovolné účetnictví za 7.900,- Kč

2) kompletní instalace - cena dle objednaného rozsahu
A/ Systém Standard (včetně mezd i bez mezd)
B/ Systém Professionál
4- - možnost prodeje pouze jednotlivých modulů, sítě
• - služby, hot-line, školení, konzultace, udržování systému

ČeKA software, v.o.s. & divize účetnictví
© Tel. č.: 102] 8 1 9 2 3 7 1 8

poradenství v pracovní dny: od 8.CD do 10.30 hod.

Vydává Osvětová beseda městské části Praha - Horní Počernice. Redakce a inzerce OB, Votuzská 322, Praha 9
Horní Počernice, tei. 8192 0339. Registrace povolena Magistrátem HI. města Prahy pod číslem MP3/94. Tisk
Printea Praha 9 - Horní Počernice, Náchodská 754. Předplatné lze objednat na adrese redakce, tel. 8192 0339
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Ct - Ne 17:45
4.-7.11.

20:15

Velký táta USA 93 min., titulky
Bylo mu třicet, ale byl vlastně ještě dítě, když se musel postarat o opravdové dítě.
Velký táta - komedie s Adamem Sandlerem v hlavní roli

Pondělí 20:15
8.11.

Zkurvená generace (Doom generation) USA do 21 let nevhodný
Psychadelická noční můra, road movie i love story.

84 min., titulky

Ut - St 17:45
9.- 10.11.

20:15

Proč ne právě já? (Pourquoi pas moi?) Francie do 15 let nevhodný
Lehká komedie o tom jak oznámit rodičům homosexuální orientaci.
Proč ne právě já?

94 min., titulky

Čt - Ne 17:45
11.-14.11.

Inspektor Gadget USA 100 min., titulky
Rodinná komedie. Z nepříliš inteligentního detektiva Gadgeta se stává nejlepší detektiv na světě.

Svéráz národního lovu (Osobermosti nacionalnoj ochoty)) Rusko 93 min., titulky
Komedie ve které se víc pije než loví.

Nevěsta na Útěku (Runaway Bride) USA do 12 let nevhodný 120 min., titulky
Romantická komedie od tvůrců „Pretty Woman " o nevěstě, která prchá svým ženichům.
Nevěsta na útěku - hrají: Mi Roberts a Richard Geře
Univerzální voják: Zpět V akci USA do 12 let nevhodný 100 min., titulky
Univerzální voják Luc Deveraux - Van Damme -pokračuji v práci na vládním projektu.
Útok Z hlubin U S A do 12 let nevhodný 110 min., titulky
Tak dlouho si výzkumníci z Aquaticy hráli na bohy, až se dočkali hrůz soudného dne.

Univerzální VOJák: Zpět V akci USA do 12 let nevhodný ÍOO min., titulky
Jean-Claude Van Damme v hlavní roli pokračování superúspěšného akčního filmu.
Matrix U S A do 12 let nevhodný 136 min., titulky
Je to horší než nejhorší kocovina - tahle realita není jediná a rozhodně ne ta správná.

Pondělí 20:15
15.11.
Út - St 17:45
16.- 17.11.

20:15

Čt - Pá 17:45
18.-19.11.

20:15

So - Ne 17:45
20.-21.11.

20:15

Pondělí 20:15
22.11.

Klub 54 (54) USA do 15 let nevhodný
Příběh vzestupu a pádu mladíka, který objevil svět diskoték.

92 min., titulky

Ut - St 17:45
23.-24.11.

20:15
Čtvrtek 17:30
25.11.

__20j3Q_

Pátek 17:45
26.11.

20:15

Šest pohřbů a jedna svatba USA do 15 let nevhodný 94 min., titulky
V rytmu hudby, alkoholu a drog se při loučení se svobodou leckdo rozloučí i se životem.!
Šest pohřbů a jedna svatba (Věry bad Things)
Tenká červená linie (The Thin Red Line) USA do 12 let nevhodný 170 min., titulky
Píše se rok 1942 a boje o ostrov Gtiadalcanal právě začínají.
Tenká červená linie - hrají: Sean Penn, John Cusack, Woody Harrelson, Nick Noíte
EdTv USA do 12 iet nevhodný
Komedie o tam jak je snadné stát se televizní hvězdou.
EdTv

123 min., titulky

PRO DETI
Neděle 15:00
7.11.

Jen počkej ! (2) SSSR 90 min., dabing
Klasické animované grotesky o Vlkovi, který nikdy nemůže přechytračit mazaného Zajíce.

Legenda O Mulan USA 88 min., dabing
Animovaný příběh o statečné dívce, která zachrání čest rodu i svou zemi.

Neděle
14.11.

15:00

Neděle 15:00 Z pekla Štěstí ČR 104 minut
28.11. Pohádka režiséra Z. Trošky s M.Kuklovou, D.Hůlkou, S.Laurinovou a dalšími.


